公告编号：2018-025

证券代码：833652        证券简称：ST 一恒贞        主办券商：申万宏源

河南一恒贞珠宝股份有限公司涉及诉讼公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、本次重大诉讼事项受理的基本情况

诉讼一：

收到受理通知书的日期：2018 年 3 月 10 日

诉讼受理日期：2018 年 1 月 4 日

受理法院的名称：深圳市罗湖区人民法院

讼二：

收到受理通知书的日期：2018 年 3 月 2 日

诉讼受理日期：2018 年 1 月 2 日

受理法院名称：福建省莆田市荔城区人民法院

诉讼三：

收到受理通知书的日期：2018 年 4 月 20 日

诉讼受理日期：2017 年 11 月 9 日

受理法院名称：河南省郑州市中级人民法院

二、有关重大诉讼事项的基本情况和进展情况

（一）（原告/上诉人）基本信息：

公告编号：2018-025

诉讼一：

姓名或名称：深圳卢金匠珠宝有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：林道木，该公司执行董事

诉讼代理人及所属律所：林清泉、广东宝成律师事务所

诉讼二：

姓名或名称：刘秋洪

法定代表人/法定代理人/其他负责人：-

诉讼代理人及所属律所：许荔明，委托权限为特别代理

诉讼三：

姓名或名称：中国工商银行股份有限公司郑州未来支行

法定代表人/法定代理人/其他负责人：杨玉亭，行长

诉讼代理人及所属律所：张国芳、苗伟峰，河南千业律师事务所

（二）（被告/被上诉人）基本信息：

诉讼一：

姓名或名称：河南一恒贞珠宝股份有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：黄飞雪

诉讼代理人及所属律所：-、-

诉讼二：

姓名或名称：河南一恒贞珠宝股份有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：黄飞雪

诉讼代理人及所属律所：-、-

诉讼三:

姓名或名称：河南一恒贞珠宝股份有限公司、河南灏楠珠宝销售

公告编号：2018-025

有限公司、河南奥罗拉钻石股份有限公司、黄飞雪、张力人、张斌、

黄旭辉、温彩玲、河南安阳安运交通运输有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：黄飞雪(河南一恒贞珠宝股

份有限公司法定代表人)、黄旭辉(河南灏楠珠宝销售有限公司总经理)、

河南奥罗拉钻石股份有限公司总经理、乔吉忠(河南省安阳安运交通

运输有限公司总经理)

诉讼代理人及所属律所：-、-

（三）纠纷起因及基本案情：

诉讼一：原告诉被告买卖合同纠纷

诉讼二：原告诉被告买卖合同纠纷

诉讼三：原告诉被告金融借款合同纠纷

（四）诉讼的请求及依据：

诉讼一：

1.判令被告以拖欠原告的 Au9999 黄金料 13715.56 克为基数，

按现金结价结算方式，向原告支付货款人民币 3823486.661 元（以

上海黄金交易所 2016 年 10 月 26 日 Au9999 黄金料加权平均价

278.77 元/克为标准进行计算，Au9999 黄金料 13715.56 克共计人民

币 119754.48 元；3.原告有权以折价或者拍卖、变卖等形式处分货款

质押物（标签价人民币 12505700.00 元、折价后人民币 3751710.00

元的珠宝一批），并对所得款项有优先受偿权；4.本案诉讼费用由被

告承担。上述第 1、2 项合计人民币 3943241.141 元。

公告编号：2018-025

诉讼二：

    1.判令被告立即支付货款及利息共计 2570972 元及自起诉之日

起至还清上述款项之日止按年利率 6%计算的利息。

诉讼三：

1.依法判令被告河南一恒贞公司立即归还黄金 145 公斤或等值租赁

本金（以 2017 年 9 月 21 日上海黄金交易所收盘价 276.45 元/克计

算黄金租赁本金为 4008.525 万元）、黄金租赁费及违约金 24.189029

万元（暂计至起诉之日，实际计算至本金结清之日止），共计 4034.714

万元；2、依法判令原告对被告一恒贞公司提供的质押物即 260 公

斤黄金首饰拍卖、变卖所得价款在上述第一项诉清债务内享有优先

受偿权；3、依法判令原告对被告黄飞雪名下的位于郑州市管城区紫

荆山路 72 号 2 号楼 20 层 58 号、59 号两套房产拍卖、变卖所得价

款在最高额抵押担保债权范围内享有优先受偿权；4、依法判令河南

灏楠珠宝销售有限公司、河南奥罗拉钻石股份有限公司、黄飞雪、

张力人、张斌、黄旭辉、温彩玲对被告一恒贞公司上述第一项诉清

债务承担连带清偿责任；5、本案诉讼费用由被告承担。

三、判决情况（适用于判决或裁决阶段）

诉讼一：

2018 年 6 月 8 日深圳市罗湖区人民法院作出的（2018）粤 0303

民初 292 号民事判决书，判决结果如下：

一、被告河南一恒贞珠宝股份有限公司应在本判决生效之日起

公告编号：2018-025

十日内向原告深圳市卢金匠珠宝有限公司支付货款人民币

3823486.66 元；

二、被告河南一恒贞珠宝股份有限公司应在本判决生效之日起

十日内向原告深圳市卢金匠珠宝有限公司支付加工费人民币

119754.48 元；、

三、若被告河南一恒贞珠宝股份有限公司未能按照本院指定的

期限归还上述欠款，则依法处分其质押在原告处的质押物，并就所

得款项优先受偿；不足部分，被告应继续偿还。

    如果未按照本判决指定的期限履行给付金钱义务，应当按照

《中华人民共和国民事诉讼法》第二百五十三条之规定，加倍支付

延迟履行期间的债务利息。

    案件受理费人民币 38346 元，由被告河南一恒贞珠宝股份有限

公司负担。

诉讼二：

2018 年 4 月 10 日福建省莆田市荔城区人民法院作出的（2018）

闽 0304 民初 137 号民事判决书，判决结果如下：

一、河南一恒贞珠宝股份有限公司应在判决生效之日起十日内归

还刘秋洪货款 2570972 元，并支付该款自 2018 年 1 月 2 日起至还清

之日止按年利率 6%计算的利息，利随本清。

如果河南一恒贞珠宝股份有限公司未按本判决指定的期间履行

金钱给付义务，应当依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百五十

三条之规定，加倍支付迟延履行期间的债务利息。

公告编号：2018-025

案件受理费 27368 元，由河南一恒贞珠宝股份有限公司负担。

诉讼三：

2018 年 5 月 22 日河南省郑州市中级人民法院作出的（2017）豫

01 民初 5529 号民事判决书，判决结果如下：

一、河南一恒贞珠宝股份有限公司于本判决生效之日起十日内向

原告中国工商银行股份有限公司郑州未来支行归还 Au99.99 黄金 145

公斤或等值黄金租赁本金 4008.525 万元（以 2017 年 9 月 21 日上海

黄金交易所收盘价276.45元/克计算）；黄金租赁费及违约金26.189029

万元（暂计至 2017 年 11 月 8 日，之后违约金以 40085250 元为本金，

从 2017 年 11 月 9 日起按年费率 4.8%计算至本金结清之日止）；

二、原告中国工商银行股份有限公司郑州未来支行对已经设定抵

押的黄飞雪名下的位于郑州市管城回族区紫荆山路 72号 2 号楼 20 层

58 号、59 号的两套房产对已经设定质押的河南一恒贞珠宝股份有限

公司名下 260 公斤黄金首饰享有优先受偿权；

三、被告黄飞雪、张斌、张力人、河南浩南珠宝销售有限公司、

河南奥罗拉钻石股份有限公司、黄旭辉、温彩玲对被告河南一恒贞珠

宝股份有限公司的上述债务承担连带清偿责任；

四、驳回原告中国工商银行股份有限公司郑州未来支行的其他诉

讼请求。

如果未按照本判决指定的期限履行给付金钱义务，应当按照《中

华人民共和国民事诉讼法》第二百五十三条之规定，加倍支付延迟履

行期间的债务利息。

公告编号：2018-025

案件受理费 251847 元，保全费 5000 元，共计 256847 元，由河

南一恒贞珠宝股份有限公司、黄飞雪、张斌、张力人、河南灏楠珠宝

销售有限公司、河南奥罗拉钻石股份有限公司、黄旭辉、文温彩玲共

同负担

针对本案诉讼结果，公司拟采取的措施如下：

一、处置黄飞雪个人房产和债权人手中质押的货品进行偿还。

二、与第三方机构合作盘活企业解决债务

四、本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响

（一）本次诉讼对公司经营方面产生的影响：

公司涉及以上多起诉讼事项，累计金额 47,183,914.43 元。

以上事项已对公司日常生产经营活动造成了不利影响，公司可能存

在实际控制权变更的风险，提醒广大投资者注意风险。

（二）本次诉讼对公司财务方面产生的影响：

截止本公告发布之日，公司已有部分银行账户被冻结。公司将根据

案件的进展情况进一步评估其对财务的影响并及时披露进展情况。

五、其他应说明的事项

无

六、备查文件目录

公告编号：2018-025

诉讼一：深圳市罗湖区人民法院（2018）粤 0303 民初 292 号《民事

判决书》

诉讼二：福建省莆田市荔城区人民法院（2018）闽 0304 民初 137 号

《民事判决书》

诉讼三：河南省郑州市中级人民法院（2017）豫 01 民初 5529 号《民

事判决书》

河南一恒贞珠宝股份有限公司

董事会

2018 年 8 月 24 日